Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ iix>l.d0aSfjfe Щ

О внесении изменения в
постановление администрации
города Тулы от 29.12.2016 № 5990

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
N° 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской федерации», постановлением
Правительства Тульской области от 11 декабря 2015 года № 559 «О
максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от
29.12.2016 № 5990 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность» следующее изменение:

приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Глава администрации ^ к > % /
города Тулы И.И. Беспалов

я I i is j| ч 'Я Й ъ* Ь J ?]> ч ) О

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от 31 0i#x)jjr No Sdl l

Приложение 1
к постановлению

администрации города Тулы
от 29.12.2016 № 5990

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность

№
п/п

Г руппы Размер родительской
платы в месяц, в руб.

Размер родительской
платы для родителей

(законных
представителей),
имеющих трех и

более
несовершеннолетних
детей, в месяц, в руб.

дети до 3
лет

дети
старше 3

лет

дети до
3 лет

дети
старше 3

лет

1 Г руппы полного дня с режимом
пребывания 10,5-12 часов при 5-
дневной рабочей неделе

2145,00 2595,00 1072,50 1297,50

2 Г руппы с круглосуточным
пребыванием при 5-дневной
рабочей неделе

2354,00 2827,00 1177,00 1413,50

3 Г руппы кратковременного
пребывания до 5 часов при 5-
дневной рабочей неделе

1408,00 1716,00 704,00 858,00